



Poznań, dnia 24 września 2018 r.

Sz. P.  
Jacek Jaškowiak  
Prezydent Miasta Poznania

## INTERPELACJA

w sprawie: fatalnego stanu działek 125/13, 145/6, 155/13 i 154/7 na os. Stefana Batorego

*Szanowny Panie Prezydencie,*

zwracam się do Pana z zapytaniem o plany dot. zagospodarowania działek 125/13, 145/6, 155/13 i 154/7 (Załącznik nr 1 – Mapa z portalu SIP) na os. Stefana Batorego. w obecnej chwili jest to polna droga biegnąca wzdłuż osiedla, równoległa do torów kolejowych. Oddzielona jest od ul. Umultowskiej działkami nie będącymi w dyspozycji Miasta. Drogą tą poruszają się mieszkańcy udający się m.in. na plac zabaw



oraz do kompleksu sportowo-rekreacyjnego zbudowanego w ostatnich latach w ramach budżetu Osiedla Piątkowo. Stan tego terenu pozostawia wiele do życzenia i jest wstydliwą wizytówką zaniedbania przez Miasto własnych terenów. Zależnie od pogody ludzie brną tam w błocie, w kurzu lub przez zmarznięte koleiny.



Z uzyskanych przeze mnie informacji wynika, że mieszkańcy życzyli by sobie poprawy jakości zagospodarowania tego terenu, raczej w formie alei dla pieszych otoczonej zielenią niż kolejnej drogi dla samochodów. Idea ta dobrze współgra z otoczeniem tych działek – z jednej strony niewielki las, z drugiej osiedlowe tereny rekreacyjne. Złożony został w tej sprawie nawet wniosek do Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego ale Wydział Transportu i Zieleni odrzucił go uzasadniając to

w następujący sposób:

Wniosek jest sprzeczny z zasadami PBO19, ze względu na konieczność regulacji stanów terenowo-prawnych (Zasady PBO19, Rozdział 2, pkt 12 lit. b). Droga wskazana w projekcie częściowo zlokalizowana jest na terenie prywatnym należącym do PKP sp. z o.o. Ponadto działka nr 146/7 arkusz 17 obręb Piątkowo znajduje się w liniach rozgraniczających drogi stanowiącej element podstawowego układu drogowego - odcinek



ul. Umultowskiej. w planach jest rozbudowa drogi do dwóch jezdni o dwóch pasach ruchu, ścieżki rowerowej oraz chodnika. Ponadto lokalizacja skrzyżowania zakładanej w projekcie drogi z ul. Umultowską w bliskiej odległości od przejazdu kolejowego może prowadzić do utrudnień w zakresie organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego. Jednocześnie realizacja fragmentu drogi zlokalizowanej na działkach nie znajdujących się w zasobie Miasta Poznania jest sprzeczna z zasadami PBO19 (Zasady PBO19, Rozdział 2, pkt. 13, lit. b).

Wspomniany Wydział nie wziął także pod uwagę wyjaśnień wnioskodawcy, który argumentował, iż we



wniosku wskazano do zagospodarowania jedynie działki będące własnością Miasta.

W związku  
z powyższym proszę  
o zbadanie  
możliwości

zagospodarowania  
działek nr 125/13,  
145/6, 155/13 i 154/7  
na cele alei  
spacerowej ze  
ścieżką rowerową  
obejmujące takie  
prace jak roboty



ziemne, posianie trawy, nasadzenie krzewów i/lub drzew oraz wykonanie nawierzchni utwardzanej na całej długości, w tym przebudowę i połączenie istniejącej infrastruktury. Właściwym było by także uwzględnienie oświetlenia. Jednocześnie z uwagi na fakt, iż na mapach SIP w obrębie działek nr 145/6, 155/13 znajduje się infrastruktura drogowa wybudowana na potrzeby bloków nr 54 i 55 na os. St. Batorego proszę o uwzględnienie tego w planach ww. inwestycji.

Na koniec, do oceny osób odpowiedzialność za planowanie inwestycji, pozostawiam do rozwiązania problem jaki mają mieszkańcy os. St. Batorego 82, a który być może można rozwiązać w związku z proponowaną inwestycją. w bloku tym znajdują się lokale użytkowe, m.in. pizzeria oraz sklep Żabka. Lokale te nie mają zapewnionych miejsc parkingowych służących dostawcom co powoduje konieczność postoju ciężarówek dostarczających towar do sklepu na drodze oraz parkowanie aut dostawców pizzy na miejscach parkingowych wzdłuż bloku. Utrudnia to poruszanie się po drodze oraz ogranicza, i tak niewielką, liczbę miejsc parkingowych dla mieszkańców. Być może udało by się rozwiązać ten problem poprzez niewielką zatoczkę na terenie działki nr 125/13 i przylegającej do niej działki nr 145/6.

Proszę aby właściwa jednostka miejska wyceniła koszt realizacji w/w inwestycji, z pominięciem działek nie będących w dyspozycji Miasta, a także wskazała możliwy termin realizacji takiej inwestycji. Z moich informacji wynika, że proponowane zadanie nie jest uwzględnione w Budżecie Miasta lub Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Z poważaniem

  
Małgorzata Woźniak

Załącznik nr 1 do Interpelacji ws. fatalnego stanu działek 125/13, 145/6, 155/13 i 154/7 na os. Stefana Batorego

